
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 451

                                                                                       DEL 16-07-2019

OGGETTO: Affidamento di riparazione di porte con maniglione
antipanico in fabbricati di proprietà comunale

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Considerato che alcune porte con maniglione antipanico, collocate in vari edifici di
proprietà comunale necessitano di manutenzione straordinaria per il mantenimento del
loro corretto funzionamento;

Considerata l’urgenza e l’indifferibilità di mantenere il corretto funzionamento delle
porte di cui trattasi;

Visto che la ditta COBEL SERVIZI s.r.l., già affidataria del servizio di manutenzione
degli impianti antincendio fissi e mobili con determina del Servizio LL.PP. n. 160 del
14/03/2018, si è resa disponibile ad effettuare gli interventi di manutenzione, ed ha
pertanto inviato i preventivi della spesa necessaria, preventivi agli atti d’ufficio;

Preso atto che la spesa necessaria per gli interventi in oggetto è pari ad € 945,00 + iva
22% = € 1.152,90;

Atteso che l’importo della spesa risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che quindi, ai sensi
dell’Art. 36, c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del
Servizio/procedimento, anche considerata l’esiguità della spesa e l’urgenza e
l’indifferibilità dell’intervento, ritiene opportuno procedere mediante l’affidamento
diretto;

Ritenuto che trattasi di Servizio di importo imponibile inferiore a euro 5.000,00,
(importo modificato dalla legge di Bilancio n. 145 del 2018, all’art. 1 c. 130) e che non
è obbligatorio procedere mediante affidamenti sul mercato elettronico;

Dato atto:



che, a seguito dei contatti intercorsi con la ditta COBEL SERVIZI  s.r.l. di Lucca,□
la stessa si è dichiarata immediatamente disponibile alla effettuazione del servizio di cui
trattasi, per un corrispettivo pari ad € 945,00 + iva 22% = € 1.152,90;

della congruità dell’offerta;□

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.
50/2016, come da offerta agli atti d’ufficio, alla ditta COBEL SERVIZI s.r.l. di Lucca
(p. iva 02517130460) la riparazione delle porte di cui trattasi;

Dato atto altresì che il CIG relativo al servizio è  ZE829307FB;

Vista la deliberazione della G.C. n. 49 del 02/04/2019, di assegnazione del PEG
definitivo 2019-2021;

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa di € 945,00 + iva 22% = € 1.152,90 a
favore della ditta COBEL SERVIZI s.r.l. di Lucca (p. iva 02517130460), come di
seguito indicato:

per € 996,50 sul capitolo1295/1 “Beni com.li serv. Manut. Diversi” del bilancio-
c.e. – codice bilancio 01.06-1.03.02.09.011;
per € 156,40 sul capitolo 1295/0 “Beni comunali: servizi manutentivi diversi-
(assistenza e manut. sistema antifurto, manutenzione porta scorrevole ecc.)” del
bilancio c.e. – codice bilancio 01.06-1.03.02.09.011;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n 2/2018 di nomina del Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

Visto il D. Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1) dare atto delle premesse alla presente determinazione, premesse che si intendono,
ivi, integralmente riportate;



2) approvare l’offerta economica per la riparazione di alcune porte con maniglione
antipanico presso vari edifici di proprietà comunale della ditta COBEL SERVIZI s.r.l.
di Lucca (p. iva 02517130460), pari ad € 945,00 + iva 22% = € 1.152,90;

3) affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta
COBEL SERVIZI s.r.l. di Lucca (p. iva 02517130460), la riparazione di cui trattasi;

4) impegnare la somma di € 945,00 + iva 22% = € 1.152,90 a favore della ditta COBEL
SERVIZI s.r.l. di Lucca (p. iva 02517130460), come di seguito indicato:

per € 996,50 sul capitolo1295/1 “Beni com.li serv. Manut. Diversi” del bilancio-
c.e. – codice bilancio 01.06-1.03.02.09.011;
per € 156,40 sul capitolo 1295/0 “Beni comunali: servizi manutentivi diversi-
(assistenza e manut. sistema antifurto, manutenzione porta scorrevole ecc.)” del
bilancio c.e. – codice bilancio 01.06-1.03.02.09.011;

5) dare atto che:
che il CIG è il seguente: ZE829307FB;
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,�

l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’ esercizio 2019;
che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,�

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito�
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

6) disporre:
• che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro emissione di
regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente
vistata dal responsabile del Servizio LL.PP;
• che, ai sensi dell’art. 32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto con l’Impresa
affidataria dei lavori di cui trattasi, verrà stipulato “mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio” ovvero mediante invio di lettera commerciale, anche a mezzo
PEC, al soggetto contraente.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €     1.152,90

- al Cap. nr.      12951, BENI COMUNALI: SERVIZI MANUTENTIVI
DIVERSI (Impianti Antincendio Fissi e mobili, rilevatori incendi),
(codice di riferimento 01.06-1.03.02.09.008) del Bilancio  2019, con
impegno/sub impegno n.   814/  per €         996,50 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      12950, BENI COMUNALI:  SERVIZI MANUTENTIVI
DIVERSI (Assistenza e manut. sistema antifurto, manutenzione porta
scorrevole ecc.) -, (codice di riferimento 01.06-1.03.02.09.008) del Bilancio
2019, con impegno/sub impegno n.   815/  per €         156,40 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 19-07-2019


